UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 19 tháng 02 năm 2020

V/v tuyên truyền thực hiện khuyến cáo phòng,

chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh

          Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí của tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công điện số 03/CĐ-CTUBND ngày 03/02/2020 về triển khai

Công điện số 156/CĐ-TTg ngày 02/02/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tăng

cường phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp do chủng mới của vi rút

Corona gây ra; các văn bản chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên địa

bàn tỉnh của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Hướng dẫn số 64-HD/BTGTU ngày 13/02/2020 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy hướng dẫn tuyên truyền về công tác phòng, chống dịch bệnh viêm

đường hô hấp cấp do chủng mới của virut Cô-rô-na (COVID-19) gây ra; Công

văn số 490/BYT-MT ngày 06/02/2020 của Bộ Y tế về việc khuyến cáo phòng,

chống bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (COVID-

19) tại nơi làm việc; Công văn số 100/TTH-TTDVCTT ngày 07/02/2020 của

Cục Tin học hóa - Bộ Thông tin và Truyền thông về việc tuyên truyền khuyến

nghị người dân tăng cường sử dụng dịch vụ công trực tuyến nhằm hạn chế việc

tiếp xúc nơi đông người; Công văn số 224/KSBT-TTGDSK ngày 12/02/2020

của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh về việc tuyên truyền, tư vấn làm xét

nghiệm COVID-19;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí của tỉnh,

Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các

huyện, thị xã, thành phố:

- Tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh COVID-19 theo nội dung tại mục

II Hướng dẫn số 64-HD/BTGTU ngày 13/02/2020 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

khuyến cáo phòng, chống dịch, bệnh COVID-19 tại nơi làm việc của Bộ Y tế.

- Tuyên truyền nội dung Quyết định số 343/QĐ-BYT ngày 07/02/2020

của Bộ Y tế để người dân biết, tránh tình trạng yêu cầu các cơ sở Y tế làm xét

nghiệm tràn lan, gây lãng phí không cần thiết.

2

- Tăng cường tuyên truyền lợi ích của việc sử dụng dịch vụ công trực

tuyến để người dân, tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh biết và tích cực sử

dụng, góp phần phòng, chống dịch bệnh COVID-19.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí của tỉnh,

Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các

huyện, thị xã, thành phố quan tâm thực hiện.

(Kèm theo Hướng dẫn số 64-HD/BTGTU ngày 13/02/2020 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy; khuyến cáo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tại nơi làm việc

của Bộ Y tế; nội dung Quyết định số 343/QĐ-BYT ngày 07/02/2020 của Bộ Y

tế)./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- Bộ TTTT (b/c);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở Y tế (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB.

  Phạm Duy Lộc

		2020-02-19T10:53:28+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!